Sonrasında ise kendisinin benimsediği görüşün ikincisi olduğu bilgisini

aktarmaktadır. (Bkz. Zerkeşî, el-Burhân, I, 479.)
2 Örnekler için bkz.: İbn Ebî Şeybe, el-Kitâbu’l-Musannef, II, 239, (Hadis No: 8547); Ebû Ubeyde, el-Kâsım b. Sellâm b. Abdullah el-

Heravî, Ğarîbu’l-Hadîs, Matbaatu Dâirati’l-Me‘ârifi’l-‘Usmânî, Haydarabat 1384/1964, IV, 46, 47, 48, 49; Sicistânî, Kitâbu’l-

Mesâhif, 317, 319, 320, 321, 322, 323, 392; Ebû Bekr b. Enbârî, Muhammed b. el-Kâsım b Muhammed b. Beşâr, Kitâbu Îdâhi’l-vakfi

ve’l-ibtidâ (Tah.: Muhyiddîn Abdurrahmân Ramazan), Matbuâtu Me’cemi’l-Lügati’l-Arabiyye, Dimeşk 1971, I, 16; Dânî, Osmân b.

Saîd b. Osman b. Ömer Ebû ‘Amr, el-Muhkem fî Nukati’l-Mesâhif (Tah.: İzzet Hasan), Dâru’l-Fikr, Dimeşk 1407, s. 10-11.
3 Kurtûbî, el-Câmi’, I, 23.
4 Örnekler için bkz.: İbn Cezerî, en-Neşr, I, 161; en-Nuveyrî, Ebu’l-Kâsım Muhammed b. Muhammed, Şerhu Tayyibeti’n-Neşr fi’l-

Kırââti’l-‘Aşr (Tah.: Mecdî Muhammed Surûr Sa’d Ba’slûm), Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Lübnan 2009, I, 248; Suyûtî, Celâluddîn

Abdurrahmân b. Ebî Bekr, el-İtkân fî Ulûmi’l-Kur’ân (Tah.: Muhammed Ebu’l-Fadl İbrâhîm), el-Hey’eutu’l-Mırsiyyetu’l-‘Âmmetu

li’l-Kitâb, Kâhire 1394/1974, I, 346; İbnu’l-Mulkîn, Sirâcu’d-Dîn Ebû Hafs Ömer b. ‘Ali b. Ahmed, et-Tavdîh li Şerhi’l-Câmi’s-Sahîh

(Tah.: Dâru’l-Felâh li’l-Bahsi’l-İlmiyyi ve Tahkîki’t-Turâsi), Dâru’n-Nevâdir, Dimeşk 1429/2008, XXIV, 118; el-Hindî, Kenzu’l-

‘Ummâl, II, 345; Muhammed Alî el-Hasan, el-Menâr fî ‘Ulûmi’l-Kur’ân (Takdim: Muhammed ‘Accâc el-Hatîb), Müessesetü’r-Risâle,

Beyrut 1421/2000, 313; Ebû Amr Yûsuf b. Abdullah, Câmi’u Beyâni’l-‘İlmi ve Fadlihî (Tah.: Ebû Abdurrahmân Fevvâz Ahmed

Zemrelî), Müessesetü’r-Reyyân (Dâru İbni Hazm), yy. 1424/2003, II, 239; Hasan Muhammed Eyyûb, El-hadîs fî ‘Ulûmi’l-Kur’ân

ve’l-Hadîs, Dâru’s-Selâm, İskenderiyye 1425/2004, s. 73; Muhammed Ahmed Mu‘abbed, Nefehâtun min ‘Ulûmi’l-Kur’ân, Dâru’s-

Selâm, Kâhire 1426/2005, s. 62.

sonrasında tecvîdin doğrudan ıstılahi olarak kullanıldığı ilk kullanımını değerlendirecek ve kavramın

5 Hüzelî, Ebu’l-Kâsım Yûsuf b. Ali b. Cebbâre İbn Muhammed b. Ukeyl, El-Kâmil fi’l-Kırââti’l’Aşr ve’l-Erbe’îne’z-Zâide ‘Aleyhâ,

(Tah.: Cemâl b. Es-Seyyid b. Rufâî eş-Şâyib), Müessesetü Semâ, yy. 1428/2007, 93.
6 Semerkandî’ye ait rivayetin iki farklı varyantı için bkz. Semerkandî, Ravhu’l-Murîd fî Şerhi ‘ikdi’l-ferîd fî Nazmi’t-Tecvîd (Tah.:

İbrahim ‘Avvâd), , (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), el-Câmi‘atu’l-İslâmiyye, Bağdat 1420/1999, 60; Semerkandî, Ravhu’l-

Murîd, s. 212.
7 İbn Cezerî, Ebu’l-Hayr Şemsuddîn Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Alî b. Yûsuf, et-Temhîd fî İlmi’t-Tecvîd (Tah.:

Ğânim Kaddûrî el-Hamed), Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 2001, 60; İbn Cezerî, en-Neşr, I, 161.

Bkz.: İbn Cezerî, Ğâyetu’n-Nihâye fî Tabakâti’l-Kurrâ (Nşr.: Gotthelf Bergsträsser), Mektebetu İbn-i

Teymiyye, Kâhire 1351, II, 165; el-Mizzî, Ebu’l-Haccâc Cemâleddin Yûsuf b. Abdurrahman b. Yusuf, Tehzîbu’l-Kemâl fî Esmai’r-

Ricâl (Tah.: Beşşâr Avvâd Marûf), Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 1400/1980, XXVI, 626; Zehebî, Ebû Abdullah Şemsuddin

Muhammed b. Ahmed b. Osman, Siyeru A’lâmi’n-Nubelâ (Tah.: Şuayb Arnavûd’un gözetiminde muhakkikler topluluğu),

Müessesetü’r-Risâle, yy. 1985/1405, VI, 312; el-Mizzî, Tehzîbu’l-Kemâl, XXVIII, 463; XVIII, 475; Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu

Medîneti’s-Selâm, XII, 249.
15 Mevcut tercümemizi Dâru Sahnûn tarafından basılan ve Hâmid el-‘İlvînî tarafından aslen doktora çalışması olarak yedi farklı el

yazması nüshanın biraya getirilmesiyle oluşturulan eserinden yapmayı tercih ettik.